
Obsah
inni

Ztráty a nálezy
Ve zmrzačené Melodii neby
lo v roce 1984 co číst, tak si 
alespoň dodatečně doplňme 
látku. Abychom pochopili, 
proč se v jeho závěru tak 
spontánně - poprvé a na
posled? - spojily rock/pop 
autority, odhodily ega 
a nastavily soucitnou tvář 
černému světadílu.

8 News
Londýnské týdeníky plné 
faktů i šprochů, Melodie 
děravá jak síto.

Malmsteen,
Dio, Dickinson, 
Halford a ti další 

Když metal rockovou 
měkotu rozmetal.

Bon Jovi
Zásluhy má i ten,
kdo rocku nadežene ženy.

Stevie Wonder 
Celý svět pobláznil tím, 
čím se rocku nejvíc vzdálil.

Deep Purple
„Tak jsme tady!" 
po jedenácti letech.

Bruče
Springsteen

Definitivně se sešli: 
rock a jeho Boss.

48 The Cars
Rock s českým jménem 
i českou manželkou.

Metallica
Kdo pochybuje, 
že je metal umění?

Huey Lewis 
& The News 

Mladý rock s patinou 
starých časů.

Prince
Jeho hendrixovský štych 
nezapřel génia.

Anthrax
Kdo se bojí thrashe, 
ať nevychází z domu.

38 Bob Dylan
Diář plný koncertů 
- je to snad málo?

Virtuální 
Větrník 1984

Při kolapsu Melodie 
měl u nás к rocku nejblíž.

Ratt
Krysy se scházejí 
na Sunset Stripu.

Hanoi Rocks
Štěstí se к nim obrátilo 
zády.

rj q Red Hot 
jĹO Chili Peppers
Nová generace si hledá 
zvučné jméno.

, ROCK HISTORY 1984

Stevie Ray 
Vaughan

S ním přijdete americké 
hudbě na kloub.

Tina Turner
Překročila oceán, tím 
i svůj osobní Rubikon.

Kenny
Loggins

Hitmaker ve filmových 
službách.

Nena
Dnes už budí „neue deut
sche Welle" pobavený 
úsměv, tenkrát jsme ale 
byli z téhle holky perplex.

Hiisker Dii
Sotva se rock obrodí návra
tem к jednoduché muzice, 
už nám ho zase komplikují 
a zušlechťují.

Big Country
Aspoň jednou v kariéře 
by skupina měla dobýt 
vrchol žebříčku Spojeného 
království. Skotům z Dun
fermline se to zdařilo 
s titulem Steeltown.

Midnight Oil
Australský rock zná a řeší 
i vážná globální témata.

6 Od „A“ do „Ž“
Hitparády, ankety a Karel 
Deniš vystavují účet roku 
1984.

Precedens
Na scénu vstupuje 
Bára Basiková.

Visací zámek
Uzamkli se před 
tažením proti rocku.

Hudba Praha 
Stoupenci Jasné páky 
v tom měli jasno.

Plastic People 
Of The Universe

Opravdu jsme v tomhle žili?

Jan Spálený
V jeho blues nebyl žádnej 
háček.

Michal Prokop
Uhájil si svoje „yesterday".



lllinnill Ulf Ululili НИШ IIIIIIMIIIIIIIII III

King Crimson
Král není mrtev, 
jen si trochu zdřímne.

Dire Straits
Před rozhodujícím útokem 
(s bratry ve zbrani).

David Gilmour
Ani Pink, ani Floyd, jenom 
známá tvář.

Marillion
Deset nahrávacích studií 
a jedno krásné album.

96 U2
Na tenhle požár svět 
nezapomene.

98 Bob Geldof
Tomu se říká 
překročit svůj stín.

100 David Bowie
Jak se vypořádat s šestnác
tým albem? Neopakovat 
to patnácté!

Phil Collins
I bez saka celý v gala.

The Who
Není snadné 
mít v kapele génia.

106 Mike Oldfield
Horské štíty Švýcarska, 
deštné lesy Kambodže.

108 Queen
S přímým tahem 
(a videem) na hity.

Alison Moyet 
Od punku к jazzu, 
rockem napříč.

112 Depeche Mode
Kladivo užitečnější 
než smyčec.

114 Duran Duran
Naučili nás brát je vážně.

Nick Cave 
HO & The Bad 

Seeds
V nové partě se nemlátili.

Cure
V tom roce byli „Top" 
a žádný „Pop".

122 The Smiths
Od počátku britský feno
mén, svět si na to pomalu 
zvykal.

New Model 
Army

Naštvanost někdy přináší 
užitek.

Dead Can Dance, 
Cocteau Twins, 
This Mortal Coil

Klenoty firmy 4AD, která 
povýšila alternativu na rov
nocenný rockový trend.

Hifi mini 
maxi

Poučená a hořce dojemná 
vzpomínka na časy, kdy 
technika se zmenšovala 
a zlepšovala, ale jezdit se 
za ní muselo do Budapešti.


